Дело №  05-0294/21/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  11 октября 2018 года                                                          город  Симферополь
Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г.Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С., рассмотрев  в помещении мировых судей Центрального судебного района города Симферополь, по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, д. 3а, дело об административном правонарушении в отношении:
Шерфединовой Ленуры Рефатовны, «данные изъяты»,
по ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

11 июля 2018 г. в 10 часов 40 минут по адресу: Республика Крым, г. Алушта, ул. Парковая вблизи кафе «Крым» Шерфединова Л.Р. осуществляла предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно осуществляла розничную продажу вареной кукурузы с рук по цене 50 рублей за 1 качан, ответственность за данное административное правонарушение предусмотрено ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ.

Шерфединова Л.Р., по вызову мирового судьи на рассмотрение дела об административном правонарушении не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. О причинах своей неявки мировому судье данное лицо не сообщило.  Учитывая, что ее неявка не препятствует всестороннему, полному, объективному и своевременному выяснению обстоятельств дела и разрешению в соответствие с законом, дело рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Согласно положениям ч. ч. 2 и 3 ст. 25.1 КоАП РФ судья вправе рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если: имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела; этим лицом не заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела либо такое ходатайство оставлено без удовлетворения; по данному делу присутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, не является обязательным либо не было признано судом (должностным лицом) обязательным.
 Виновность Шерфединовой Л.Р., в совершении указанного правонарушения подтверждается установленными мировым судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами: Протоколом об административном правонарушении от 11 июля 2018 года № РК 241287, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, письменными объяснениями от 11.07.2018 года  Шерфединовой Л.Р., подтверждающими факт признания осуществления им предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, суд приходит к выводу о виновности Шерфединовой Л.Р., в совершении вменяемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ,  выразившееся в  осуществлении предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено. При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Шерфединовой Л.Р. административное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, в виде административного штрафа минимального размера.

 Руководствуясь ст.с.29.9, ст.29.10, КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Шерфединову Ленуру Рефатовну, «данные изъяты» года рождения, в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500  (пятьсот) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа –  получатель – УФК (ОМВД России по г. Алушта); Банк получателя – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ; БИК – 043510001; расчетный счет – 40101810335100010001; ИНН  налогового органа – 9101000275; КПП – 910101001; ОКТМО – 35703000; КБК – 18811690020026000140; УИН – 18880491180002412873; вид платежа – административный штраф; постановление № 05-0294/21/2018 от 11.10.2018 года.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
 Мировой судья                                                                         И.С. Василькова

1